2

[image: image1.png]

ДонецкАЯ НароднАЯ РеспубликА

ЗАКОН
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ОБ ОБОРОНЕ»
Принят Постановлением Народного Совета 11.12.2015
Статья 1. Внести в Закон Донецкой Народной Республики № 84-IНС от 14.08. 2015 «Об обороне» следующие изменения:

Часть 2 Раздела VII «Переходные положения» Закона изложить в следующей редакции:

2. До принятия законодательства Донецкой Народной Республики, регулирующего вопросы гражданства, в понимании части 3 статьи 1, пункта 16 части 2 статьи 4 и статьи 9, и пункта 1 части 2 статьи 15 настоящего Закона гражданами Донецкой Народной Республики являются лица, достигшие 18-летнего возраста, официально проживающие на территории, на которую распространяется суверенитет Донецкой Народной Республики.

Статья 2. Порядок вступления в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Донецкой Народной Республики
           А.В. Захарченко

г. Донецк

30 декабря 2015 года

№ 97-ІНС